
 

 
 
 

Název projektu: Mezinárodní centrum pro informaci a neurčitost 
 

Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/20.0060 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. 

 

 

Zápis z práce s cílovou skupinou 
 
Název akce: Vědecká panelová diskuse s prof. Klirem (SUNY Binghamton, USA) 

Datum: 5. října 2011 

Místo konání: Katedra informatiky, PřF UP Olomouc 

Počet účastníků: 8 

 
Program akce:  Ve vědecké panelové diskusi se hlavní pozornost věnovala minulému a 
současnému výzkumu prof. Klira a jeho spolupracovníků na SUNY Binghamton. Panelové 
diskuse se zúčastnili vědečtí pracovníci MCIN (Bartl, Bělohlávek, Konečný, Krajča, Osička, 
Outrata, Trnečka, Vychodil).     
 
Stručný popis práce s cílovou skupinou:  
Cílová skupina získala informace v následujících oblastech:  
 

 Prof. Klir vysvětlil historické pozadí výzkumu v GIT (generalized information theory), 
který je již po řadu let rozvíjen na SUNY Binghamton.  

 Prof. Klir seznámil přítomné se svými hlavními spolupracovníky, kteří na SUNY 
Binghamton buď působí nebo působili jako jeho studenti nebo členové jeho 
výzkumné skupiny.  

 Prof. Klir vysvětlil své odborné zájmy, včetně těch, které leží mimo oblast, o které 
přednášel na seminářích během svého pobytu v Olomouci. 

 Prof. Klir popsal směry budoucího možného výzkumu v oblasti GIT včetně 
konkrétních otevřených problémů. 

 Prof. Klir se nabídl, že s pomocí školitele na PřF UP povede doktorského studenta, 
který bude mít zájem o práci v GIT. 

 Prof. Klir popsal své zkušenosti s výzkumem v oblasti GIT a fuzzy logiky na 
vybraných pracovištích v Evropě, USA a Japonsku. Popsal zejména období boomu 
fuzzy logiky v Japonsku, ke kterému došlo díky mnoha aplikacím fuzzy logiky 
v oblasti spotřební elektroniky. 

 Prof. Klir se zajímal o složení výzkumné skupiny na katedře informatiky a o odborná 
zaměření jejích členů. 

 
 
 
Příloha č. 1 – prezenční listina 


